ORIGINALGAS

Mitteilung Uber Brennwerte

Aktualisierungsdatum: 12.11.2025

1. Jahresabrechnungsbrennwert in kWh/m3/Vn

AA

STADTWERKE
ORANIENBURG

2024 2023 2022

11,486

2. Monatliche Brennwerte in kW/m?3 fur 2025

11,501

11,424

Nachfolgend finden Sie die Monatsbrennwerte fiur die zurtickliegende Monate des Jahres 2025. Weitere historische
Brennwerte stellen wir Ihnen gerne auf Nachfrage zur Verfiigung. Bei jahrlich abgerechneten Kunden wird der
Abrechnungsbrennwert gem. DVGW G685 aus mehreren Monatsbrennwerten mengengewichtet ermittelt.

SLP-Abrechnungsbrennwert

Januar
Februar
Marz

April

Mai

Juni

Juli
August
September
Oktober
November

Dezember

* Netzkopplungspunkte zum vorgelagerten Netz der Netzgesellschaft Berlin-Brandenburg mbH & Co. KG

Offentliches Dokument.

Stadtwerke Oranienburg GmbH

Klagenfurter Stralle 41 | 16515 Oranienburg
Telefon 03301 608-0 | Telefax 03301 608-599
Web stadtwerke-oranienburg.de

11,457
11,468
11,525
11,568
11,534
11,432
11,477
11,4

11,443
11,534
11,543

Sitz der Gesellschaft: Oranienburg | Amtsgericht Neuruppin HRB 106

Geschaftsfuhrer Peter Grabowsky

11,472
11,471
11,481
11,49

11,493
11,491
11,49

11,487
11,485
11,49

11,497

Seite 1 von 1

IF_NRG_20251210_3623



