

ORIGINALGAS

Mitteilung über Brennwerte

Aktualisierungsdatum: 12.11.2025



1. Jahresabrechnungsbrennwert in kWh/m³/Vn

2024	2023	2022
11,486	11,501	11,424

2. Monatliche Brennwerte in kW/m³ für 2025

Nachfolgend finden Sie die Monatsbrennwerte für die zurückliegende Monate des Jahres 2025. Weitere historische Brennwerte stellen wir Ihnen gerne auf Nachfrage zur Verfügung. Bei jährlich abgerechneten Kunden wird der Abrechnungsbrennwert gem. DVGW G685 aus mehreren Monatsbrennwerten mengengewichtet ermittelt.

Monat	Mischbrennwert *	SLP-Abrechnungsbrennwert
Januar	11,457	11,472
Februar	11,468	11,471
März	11,525	11,481
April	11,568	11,49
Mai	11,534	11,493
Juni	11,432	11,491
Juli	11,477	11,49
August	11,4	11,487
September	11,443	11,485
Oktober	11,534	11,49
November	11,543	11,497
Dezember		

* Netzkopplungspunkte zum vorgelagerten Netz der Netzesellschaft Berlin-Brandenburg mbH & Co. KG

Öffentliches Dokument.